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Tobruk 1941. Przystanek Żywej Historii na Pustyni
Błędowskiej
W dniach 19-20 lipca 2025 r. w punkcie widokowym Róża Wiatrów na Pustyni Błędowskiej,
razem z Gminą Klucze i grupami rekonstrukcji historycznej z całego kraju
zorganizowaliśmy plenerowe wydarzenie „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności – Tobruk 1941.
Przystanek Żywej Historii”.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności Tobruk

Nasz Przystanek Żywej Historii nawiązywał do długotrwałej obrony twierdzy Tobruk, trwającej od
10 kwietnia do 10 grudnia 1941 r. oraz walk toczonych przez Samodzielną Brygadę Strzelców
Karpackich w rejonie Gazali, podczas kampanii afrykańskiej w czasie II wojny światowej. Obrońcy
twierdzy – Brytyjczycy, Hindusi, Australijczycy, Nowozelandczycy oraz Polacy, Czesi i Słowacy
przez wiele miesięcy odpierali ataki armii włoskiej i niemieckiej. Przeszli do historii jako „Szczury
Tobruku”. Przypomnieliśmy ponadto walki aliantów z państwami Osi w Afryce do 1943 r.

W strefie edukacyjnej Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Krakowie zaprezentowało
m.in. projekt Instytutu „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Gmina Klucze wystawiła stoisko z
informacjami na temat Pustyni Błędowskiej oraz innych atrakcji turystycznych ziemi kluczewskiej.

Wśród partnerów wydarzenia była Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach, a także
Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach oraz wiodące grupy rekonstrukcyjne z całej Polski. Przed
liczną publicznością wystąpiło około 100 rekonstruktorów, odtwarzających formacje polskie,
angielskie, australijskie, francuskie, niemieckie i włoskie, walczące w Afryce Północnej oraz na
śródziemnomorskim teatrze działań wojennych w latach 1940-1943. Zaprezentowane zostały
stanowiska wojsk polskich, brytyjskich, francuskich, niemieckich i włoskich. Można było zapoznać
się historią poszczególnych formacji, porozmawiać z rekonstruktorami, zrobić zdjęcia. Nie
zabrakło pojazdów z okresu walk o Tobruk.
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